ADITAMENTO N° 02

PROCESSO SEI N° 7910.2022/0000858-2 CONTRATO n° 102/SPOBRAS/2022

LICITAÇÃO SPOBRAS N° 038/2022

Pelo presente instrumento particular, de um lado a empresa SAO PAULO OBRAS —
SPObras, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.° 11.958.828/0001-73, com sede na Rua XV de
Novembro, n° 165, 7° andar, Centro Histórico, São Paulo/SP, CEP n.° 01013-001, neste ato
representada por seu Diretor de Obras MARCO ALESSI° ANTUNES, portador do RG n°
22.339.991-7 SSP/SP e CPF n° 213.241.558-76 e por seu Diretor Administrativo e
Financeiro DIEGO VIACELLI CABRAL portador do RG n° 47.538.193-2 e CPF n°
420.621.548-01 ambos domiciliados nesta capital, doravante denominada SPObras, e de
outro lado a empresa LEMAM CONSTRUÇÕES E COMERCIO S.A., inscrita no CNPJ/MF sob o n.° 04.002.395/0001-12, com sede na Av. Engenheiro Luiz Carlos Berrini, 1748 — conj. 1150 — Cidade Monções - São Paulo — SP, CEP: 04571- 000, neste ato representada por sua Procuradora MELINA MARTINS GUIMARÃES, portadora do RG n° 34.503.246-9 e CPF n° 326.114.878-04 doravante denominada CONTRATADA, firmam o presente
instrumento, de acordo com as cláusulas abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica adotado novo Cronograma Físico-Financeiro — documento SEI n° 096860763, alterando o prazo de execução contratual até 16/06/2024 e o prazo de vigência contratual até 14/08/2024.

CLAUSULA SEGUNDA

Ficam inalteradas e ratificadas, em todos os seus termos, as demais cláusulas contratuais não atingidas por este Aditamento.

E, por estarem assim justas e acertadas, as partes firmam o presente em 02 (duas) vias de igual conteúdo e forma.

São Paulo, c2 de

SPObras:

tkAs_A;,..0 de 2024.

MARCO ALESSIO ANTUNES
Diretoria de Obras

- - DIEGO-VIAC CEI IZTABRAL
Diretoria Administrativa e Financeira

CONTRATADA comercal@lemamconstrucoes.com.br

Assinado

D4Sign

MELINA MARTINS GUIMARÃES
Procuradora

D4Sign 7a272c2d-748d-42ff-9997-7fbadb97ee91 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verifica Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10°, §2. Pagina 1

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasilia, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 26 de February de 2024,

08:57:53

26 Feb 2024, 08:46:12
Documento 7a272c2d-748d-42ff-9997-7fbadb97ee91 criado por MELINA MARTINS GUIMARÃES (b0fade09-
bla0-4d54-9f65-elldadf8d536). Email:comercial@lemamconstrucoes.com.br. - DATE_ATOM:
2024-02-26T08:46:12-03:00

26 Feb 2024, 08:46:33
Assinaturas iniciadas por MELINA MARTINS GUIMARÃES (b0fade09-bla0-4d54-9f65-elldadf8d536). Email:
comercial@lemamconstrucoes.com.br. - DATE_ATOM: 2024-02-26T08:46:33-03:00

26 Feb 2024, 08:57:36
MELINA MARTINS GUIMARÃES Assinou (b0fade09-bla0-4d54-9f65-elldadf8d536) - Email:
comercial@lemamconstrucoes.com.br - IP: 179.191.107.222 (mvx-179-191-107-222.mundivox.com porta: 20848) -
Geolocalização: -23.5944794 -46.6872061 - Documento de identificação informado: 326.114.878-04 - DATE_ATOM:
2024-02-26T08:57:36-03:00

Hash do documento original
(SHA256):22c41c9028de4d7a55f707cec7dd7539c1cefa4c929b6d80343604d4c39b5905
(SHA512):5a5610e216bfea607f9f942570f1484cb367e6dbd0f5d13a4c8133426eefa218331abl7ae7e432e3776b567aa905a3100a3fa730826c1e446afe20569a7c005b

— •-•_•••••-•-••-•-•• t • • •.-•-•-•-t tt-tt •